He also gave Egypt European-Type law-courts, scular schools
and colleges, libraries, theaters, an opera house, and a western –type press, Egypt,
like the Ottoman empire, acquired the infra structure of cultural modernity.”
(Lapidus, 1989: 616).

Searah pemikiran itu, banyak ulama salaf, seperti Ibn Mas’ud (w. 32/652), Al-

Auza’i (w. 157 / 774), Abu Umamah Al-Bahili (w.86 H), mengucapkan salam18

kepada orang-orang non-Muslim, kemudian memaparkan alasannya sembari

menjawab pertanyaan, beliau mengatakan, “Kita diperintahkan untuk

menyebarkan salam (perdamaian) oleh Nabi saw. (Majelis Tarjih, Pengembangan

Pemikiran Islam PP Muhammadiyah, 2000: 75).